segunda-feira, 06 de JANeIRO de 20148  CADERNO 1

PorTaria N.º 310 / 2013 -DGPc/DiVersos
De 30 De Dezembro De 2013.

Número De Publicação: 633724
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n º 022/94,
de 15/03/1994 e suas alterações , que confere atribuições ao
Delegado Geral para dirigir a Polícia Civil e praticar os demais
atos necessários à eficaz administração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Governamental n°
2.750, de 28/12/206, que regulamenta a apuração e julgamento
dos requisitos do Estágio Probatório previsto no Artigo 50, da
Lei Complementar n° 022, de 15/03/1994, com suas alterações
posteriores;
CONSIDERANDO a conclusão do Processo de Avaliação de
Estágio Probatório do servidor da Polícia Civil, CRISTIANO
RUY DE JESUS, Investigador de Polícia Civil, nomeado em 15
de Outubro de 2010 e empossado em 25 de Outubro de 2010,
prorrogado por 22 (vinte e dois) dias, cujo término encerrou
no dia 16.11.2013, conforme Portaria n º 029/2011-GAB/
CORREGEPOL, de 27.05.2011;
RESOLVE:
I – Considerar ESTÁVEL o servidor CRISTIANO RUY DE JESUS
, Investigador de Polícia Civil , nomeado através de Concurso
público, em razão de ter preenchido todos os requisitos exigidos
no Estágio Probatório, de acordo com o disposto nos Artigos
50, 51 e 52 da Lei Complementar n° 022, de 15/03/1994, e no
Artigo 18, do Decreto n° 2.750, de 28/12/2006, a contar do dia
16.11.2013:
II – Determinar às Diretorias, de Policia do Interior, de
Administração e de Recursos Humanos que adotem as devidas
providências ao fiel cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA,
Delegada Geral da Polícia Civil, em exercício.

PorTaria N.º 311 / 2013 -DGPc/DiVersos
De 30 De Dezembro De 2013.

Número De Publicação: 633725
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n º 022/94,
de 15/03/1994 e suas alterações , que confere atribuições ao
Delegado Geral para dirigir a Polícia Civil e praticar os demais
atos necessários à eficaz administração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Governamental n°
2.750, de 28/12/206, que regulamenta a apuração e julgamento
dos requisitos do Estágio Probatório previsto no Artigo 50, da
Lei Complementar n° 022, de 15/03/1994, com suas alterações
posteriores;
CONSIDERANDO a conclusão dos Processos de Avaliação de
Estágio Probatório dos servidores da Polícia Civil, RODRIGO
FREITAS DE CASTRO LEÃO, Delegado de Polícia Civil e SIMONE
DE PAULA SORIANO DE MELLO ALVES SOUZA, Escrivã de Polícia
Civil, nomeados em 15 de Outubro de 2010 e empossado em
25 de Outubro de 2010, prorrogado por 25 (vinte e cinco) dias,
cujo término encerrou no dia 19.11.2013, conforme Portaria n
º 032/2011-GAB/CORREGEPOL, de 27.05.2011 e Portaria nº
033/12-GAB/CGPC, de 25.07.11;
RESOLVE:
I – Considerar ESTÁVEL os servidores RODRIGO FREITAS
DE CASTRO LEÃO, Delegado de Polícia Civil e SIMONE DE
PAULA SORIANO DE MELLO ALVES SOUZA, Escrivã de Polícia
Civil, nomeados através de Concurso público, em razão de
terem preenchidos todos os requisitos exigidos no Estágio
Probatório, de acordo com o disposto nos Artigos 50, 51 e 52
da Lei Complementar n° 022, de 15/03/1994, e no Artigo 18, do
Decreto n° 2.750, de 28/12/2006, a contar do dia 19.11.2013:
II – Determinar às Diretorias, de Policia do Interior, de
Administração e de Recursos Humanos que adotem as devidas
providências ao fiel cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA,
Delegada Geral da Polícia Civil, em exercício.

PorTaria N.º 312 / 2013 -DGPc/DiVersos
De 30 De Dezembro De 2013.

Número De Publicação: 633726
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n º 022/94,
de 15/03/1994 e suas alterações , que confere atribuições ao
Delegado Geral para dirigir a Polícia Civil e praticar os demais
atos necessários à eficaz administração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Governamental n°
2.750, de 28/12/206, que regulamenta a apuração e julgamento
dos requisitos do Estágio Probatório previsto no Artigo 50, da
Lei Complementar n° 022, de 15/03/1994, com suas alterações
posteriores;
CONSIDERANDO a conclusão do Processo de Avaliação de
Estágio Probatório do servidor da Polícia Civil, RAFAEL PAIVA
DE BARROS, Investigador de Polícia Civil , nomeados em 15
de Outubro de 2010 e empossado em 25 de Outubro de 2010,
prorrogado por 26 (vinte e seis) dias, cujo término encerrou no
dia 20.11.2013, conforme Portarias nº 032/2011-GAB/CGPC, de
27.05.2011;
RESOLVE:
I – Considerar ESTÁVEL o servidor RAFAEL PAIVA DE BARROS,
Investigador de Polícia Civil, nomeado através de Concurso

público, em razão de ter preenchido todos os requisitos exigidos
no Estágio Probatório, de acordo com o disposto nos Artigos
50, 51 e 52 da Lei Complementar n° 022, de 15/03/1994, e no
Artigo 18, do Decreto n° 2.750, de 28/12/2006, a contar do dia
20.11.2013:
II – Determinar às Diretorias, de Policia do Interior, de
Administração e de Recursos Humanos que adotem as devidas
providências ao fiel cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA,
Delegada Geral da Polícia Civil, em exercício.

Diária
Número De Publicação: 633697

Portaria: 1546/13
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8400713/DENISE CRISTINA PRIMO CERQUEIRA (IPC) / 2.5
diárias (Completa) / de 18/09/2013 a 20/09/2013
5865794/ELIAS RIBEIRO DOS SANTOS (IPC) / 2.5 diárias
(Completa) / de 18/09/2013 a 20/09/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

Diária
Número De Publicação: 633700

Portaria: 1548/13
Objetivo: REALIZAR INVESTIGAÇÃO POLICIAL.
Fundamento Legal: A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BAIÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3169499/JOSE MARIA RIBEIRO TAVARES JUNIOR (EPC) / 5.0
diárias (Completa) / de 17/10/2013 a 22/10/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

Diária
Número De Publicação: 633701

Portaria: 1547/13
Objetivo: REALIZAR INVESTIGAÇÃO POLICIAL.
Fundamento Legal: A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BAIÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3169499/JOSE MARIA RIBEIRO TAVARES JUNIOR (EPC) / 7.0
diárias (Completa) / de 23/10/2013 a 29/10/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

Diária
Número De Publicação: 633703

Portaria: 1549/13
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: REDENÇÃO /PA - BRASIL
Destino(s):
ARAGUAINA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57233522/MARCELO DELGADO DIAS (DPC) / 2.0 diárias
(Completa) / de 17/10/2013 a 19/10/2013
57233580/WALDIR MIRANDA DE MORAES JÚNIOR (EPC) / 2.0
diárias (Completa) / de 17/10/2013 a 19/10/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

Diária
Número De Publicação: 633706

Portaria: 1550/13
Objetivo: REALIZAR INVESTIGAÇÃO POLICIAL.
Fundamento Legal: A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
GOIÂNIA/GO - Brasil<br
Servidor(es):
5865905/EZEQUIEL DE JESUS PEREIRA DO REGO (IPC) / 4.5
diárias (Completa) / de 24/11/2013 a 28/11/2013
57233510/MAC DOWELL FORTES SILVEIRA CAVALCANTI FILHO
(DPC) / 4.5 diárias (Completa) / de 24/11/2013 a 28/11/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

Diária
Número De Publicação: 633711

Portaria: 1551/13
Objetivo: REALIZAR INVESTIGAÇÃO POLICIAL.
Fundamento Legal: A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
VISEU/PA - Brasil<br

Servidor(es):
5168805/DIOGO ANTONIO PANTOJA FREITAS (IPC) / 2.5 diárias
(Completa) / de 23/09/2013 a 25/09/2013
5858976/LUIZ OTAVIO QUARESMA DE LEMOS (IPC) / 2.5 diárias
(Completa) / de 23/09/2013 a 25/09/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

Diária
Número De Publicação: 633677

Portaria: 1557/13
Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA.
Fundamento Legal: A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
QUATRO BOCAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55590300/FERNANDO LUIS MORAES DA CAMARA (TEC GEST) /
0.5 diárias (Completa) / de 28/11/2013 a 28/11/2013
5453151/RAIMUNDO DA COSTA MONTEIRO (MPC) / 0.5 diárias
(Completa) / de 28/11/2013 a 28/11/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

Diária
Número De Publicação: 633679

Portaria: 1558/13
Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA.
Fundamento Legal: A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CANAÃ DOS CARAJÁS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55590300/FERNANDO LUIS MORAES DA CAMARA (TEC GEST) /
2.0 diárias (Completa) / de 04/12/2013 a 06/12/2013
5413680/ISRAEL ARAUJO DE SOUZA (MPC) / 2.0 diárias
(Completa) / de 04/12/2013 a 06/12/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

Diária
Número De Publicação: 633684

Portaria: 1559/13
Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA.
Fundamento Legal: A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
VIGIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57188140/MARCO AURELIO LOURENÇO GONÇALVES (TEC) / 0.5
diárias (Completa) / de 25/11/2013 a 25/11/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

Diária
Número De Publicação: 633688

Portaria: 1561/13
Objetivo: REALIZAR SERVIÇOS ELÉTRICOS NA UNIDADE LOCAL.
Fundamento Legal: A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTO ANTONIO DO TAUÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
702331/RAIMUNDO NONATO BARBOSA GAVINHO (AG ELET) /
0.5 diárias (Completa) / de 26/11/2013 a 26/11/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

Diária
Número De Publicação: 633693

Portaria: 1562/13
Objetivo: REALIZAR CONDUÇÃO DE VEÍCULO.
Fundamento Legal: A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
69833/ADEMIR JOSE DA SILVA (MPC) / 0.5 diárias (Completa) /
de 26/11/2013 a 26/11/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

Diária
Número De Publicação: 633695

Portaria: 1545/13
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5836727/HENNISON JOSE JACOB AZEVEDO (DPC) / 0.5 diárias
(Completa) / de 18/10/2013 a 18/10/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA